
Nr. 3326
5 maart

2010

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

26 februari 2010, nr. Z/VU-2988207, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 

2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BAAO V 101659 RANITIDINE ACCORD BRUISTABLET 
150MG 2,00 STUK 0,65942 

0A02BAAO V 101660 RANITIDINE ACCORD BRUISTABLET 
300MG 1,00 STUK 1,31884

0A03FABO V 104454 DOMPERIDON MDQ TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689

0A10BHAO V EU/1/09/545/001 ONGLYZA 5 MG FILMOMHULDE TABLET 
14 STUKS 1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V EU/1/09/545/005 ONGLYZA 5 MG FILMOMHULDE TABLET 
14 STUKS 1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V EU/1/09/545/002 ONGLYZA 5 MG FILMOMHULDE TABLET 
28 STUKS 1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V EU/1/09/545/006 ONGLYZA 5 MG FILMOMHULDE TABLET 
28 STUKS 1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V EU/1/09/545/003 ONGLYZA 5 MG FILMOMHULDE TABLET 
56 STUKS 1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V EU/1/09/545/007 ONGLYZA 5 MG FILMOMHULDE TABLET 
56 STUKS 1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V EU/1/09/545/010 ONGLYZA 5 MG FILMOMHULDE TABLET 
90 STUKS 1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V EU/1/09/545/004 ONGLYZA 5 MG FILMOMHULDE TABLET 
98 STUKS 1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V EU/1/09/545/008 ONGLYZA 5 MG FILMOMHULDE TABLET 
98 STUKS 1,00 STUK 3,22000

0A10BHAOV V EU/1/09/545/009 ONGLYZA TABLET 5MG 1,00 STUK 3,22000

0B01ABAP V 106119//20818 INNOHEP INJVLST 20000 IE/ML WWSP 
0,7ML 0,18 ML 10,16469

0B01ACDO V 103348 CLOPIDOGREL ACTAVIS TABLET 
FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043

0B01ACDO V EU/1/09/568/004 CLOPIDOGREL APOTEX TABLET 
FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043

0B01ACDO V 103440 CLOPIDOGREL CF TABLET FILMOMHULD 
75MG 1,00 STUK 1,88043

0B03XAAP V 106405//33268 EPREX 40000 INJVLST 40000IE/ML 
WWSP 1ML 0,05 ML 491,44032

0B03XAAP V EU/1/07/431/024 RETACRIT 40000 INJVLST 40000IE/ML 
WWSP 1ML 0,05 ML 491,44032

0C09CAAO V EU/1/97/046/017 APROVEL 75 MG FILMOMHULDE 
TABLET 2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 106438//21704 CANDESARTAN ERC TABLET 4MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 105454//17617 COZAAR TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 105456//26791 COZAAR TABLET FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 3326 5 maart 2010



0C09CAAO V 33995 KALIUMLOSARTAN RP TABLET 
FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 33996 KALIUMLOSARTAN RP TABLET 
FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 31869 KALIUMLOSARTAN SANDOZ TABLET 
FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 31871 KALIUMLOSARTAN SANDOZ TABLET 
FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 104953 LOSARTAN KALIUM A TABLET OMHULD 
50MG 1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 104957 LOSARTAN KALIUM A TABLET OMHULD 
100MG 0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 100044 LOSARTAN KALIUM ACCORD TABLET 
OMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 100045 LOSARTAN KALIUM ACCORD TABLET 
OMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 35332 LOSARTAN KALIUM APOTEX TABLET 
OMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 35333 LOSARTAN KALIUM APOTEX TABLET 
OMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 34401 LOSARTAN KALIUM CF TABLET 
OMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 34402 LOSARTAN KALIUM CF TABLET 
OMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 34188 LOSARTAN KALIUM PCH TABLET 
OMHULD 25MG 2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 34189 LOSARTAN KALIUM PCH TABLET 
OMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 34190 LOSARTAN KALIUM PCH TABLET 
OMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840

YC09BAAO V 105559//33663 COVERSYL PLUS ARG TABLET FILMOM-
HULD 5/1,25MG 1,00 STUK 0,78183

YC09BAAO V 106525//102257 COVERSYL PLUS ARG TABLET FILMOM-
HULD 10/2,5MG 1,00 STUK 1,56366

YC09BBBO V 106389//100139 COVERAM ARG TABLET 5MG/ 5MG 1,00 STUK 1,38460
YC09BBBO V 106402//100140 COVERAM ARG TABLET 5MG/10MG 1,00 STUK 2,03910
YC09BBBO V 106387//100141 COVERAM ARG TABLET 10MG/ 5MG 1,00 STUK 2,11470
YC09BBBO V 106390//100142 COVERAM ARG TABLET 10MG/10MG 1,00 STUK 2,76920

YC09DAAO V 35101 KALIUMLOSARTAN/HCT RP TABL 
FILMOMH 50/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 35102 KALIUMLOSARTAN/HCT RP TABL 
FILMOMH 100/25MG 1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 100343 KALIUMLOSARTAN/HCT SANDOZ TABL 
FILMOMH 50/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 100367 KALIUMLOSARTAN/HCT SANDOZ TABL 
FILMOMH 100/25MG 1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 35322 LOSARTAN KALIUM/HCT APOTEX TABL 
FILMOMH 50/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 35323 LOSARTAN KALIUM/HCT APOTEX TABL 
FILMOMH 100/25MG 1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 100214 LOSARTAN KALIUM/HCT CF TABLET 
FILMOMH 50/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 100221 LOSARTAN KALIUM/HCT CF TABLET 
FILMOMH 100/25MG 1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 100065 LOSARTAN KALIUM/HCT MYLAN TABL 
FILMOMH 50/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 100067 LOSARTAN KALIUM/HCT MYLAN TABL 
FILMOMH 100/25MG 1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 34061 LOSARTAN KALIUM/HCT PCH TABLET 
FILMOMH 50/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 34062 LOSARTAN KALIUM/HCT PCH TABLET 
FILMOMH 100/25MG 1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 35300 FLUVASTATINE ACTAVIS CAPSULE 
20MG 3,00 STUK 0,55361

0C10AAAO V 35301 FLUVASTATINE ACTAVIS CAPSULE 
40MG 1,50 STUK 0,92269

0C10AAAO V 106441//21081 LIPITOR TABLET OMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042

YC10AXAO V 106461//30928 INEGY TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369
YC10AXAO V 106462//30929 INEGY TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638

0G03ACAO V 106466//22743 CERAZETTE TABLET OMHULD 0,075MG 1,00 STUK 0,08071

0G03BABO V 106359//7531 ANDRIOL CAPSULE 40MG 3,00 STUK 0,60504

0J01MAAO V 106279//28118 AVELOX TABLET FILMOMHULD 400MG 1,00 STUK 3,05666 

2 Staatscourant 2010 nr. 3326 5 maart 2010



0J05ABAO V 102701 FAMCICLOVIR ACTAVIS TABLET 
FILMOMHULD 125MG 6,00 STUK 2,49579

0J05ABAO V 102703 FAMCICLOVIR ACTAVIS TABLET 
FILMOMHULD 500MG 1,50 STUK 9,98316

0L01DCAP V 105266 BLEOMYCINE PCH INJPDR FLACON 15U 0,43 STUK 46,96625

0L04AAAO V 106281//17497 NEORAL DRANK 100MG/ML 3,00 ML 3,93110

0L04AAAP V EU/1/09/544/001 CIMZIA 200 MG OPLOSSING VOOR 
INJECTIE 0,07 STUK 554,34389

0L04AADO V 102092 TACROLIMUS SANDOZ CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955
0L04AADO V 102094 TACROLIMUS SANDOZ CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925
0L04AADO V 102095 TACROLIMUS SANDOZ CAPSULE 5MG 1,00 STUK 14,24625

0M01AHBO V 105448//27705 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 1,13188
0M01AHBO V 105452//27706 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 1,69782

0N02CCAP V 102601 SUMATRIPTAN SUN INJVLST 12MG/ML 
WWSP 0,5ML 0,50 ML 51,93060

0N03AXDO V EU/1/00/146/031 KEPPRA 100 MG/ML OPLOSSING VOOR 
ORAAL GEBRUIK 15,00 ML 0,23833

0N03AXDO V EU/1/00/146/032 KEPPRA 100 MG/ML OPLOSSING VOOR 
ORAAL GEBRUIK 15,00 ML 0,23833

0N04BCAO V 27893 PERGOLIDE 0,25 MG PCH, TABLETTEN 12,00 STUK 0,32627
0N04BCAO V 27892 PERGOLIDE PCH TABLET 0,05MG 60,00 STUK 0,31322
0N04BCAO V 27894 PERGOLIDE PCH TABLET 1MG 3,00 STUK 1,30507

4N05AXAO V 106447//34626 SEROQUEL XR TABLET MVA 200MG 1,50 STUK 2,64201
4N05AXAO V 106448//34626 SEROQUEL XR TABLET MVA 200MG 1,50 STUK 2,64201
4N05AXAO V 106449//34627 SEROQUEL XR TABLET MVA 300MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 106450//34627 SEROQUEL XR TABLET MVA 300MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 106451//34628 SEROQUEL XR TABLET MVA 400MG 0,75 STUK 5,28402
4N05AXAO V 106452//34628 SEROQUEL XR TABLET MVA 400MG 0,75 STUK 5,28402

0R01ADAN V 106130 BUDESONIDE CF NEVEL NEUSSPRAY 
50MCG/DO 200DO 4,00 DO 0,08425

0R03BABID V 106468//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO 
SPBS 60DO + INH 1,00 DO 0,70100

0S01EXAG V EU/1/02/205/003 LUMIGAN 0,1 %, OOGDRUPPELS 0,20 ML 8,54016

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

″0A02BAAO V 25581 FAMOTIDINE KATWIJK TABLET 40MG 1,00 STUK 1,31884’; 
0A02BAAO V 25581 FAMOTIDINE APOTEX TABLET 40MG 1,00 STUK 1,31884; 

″1A06ADAO V 103747 LAXTRA NEUTRAAL, POEDER VOOR 
DRANK 13,7 G 0,76 STUK 0,54285’; 

1A06ADAO V 103747 LAXTRA NEUTRAAL POEDER VOOR 
DRANK IN SACHET 0,76 STUK 0,54285; 

″1A06ADAO V 103756 LAXTRA ORANGE, POEDER VOOR 
DRANK 13,8 G 0,76 STUK 0,54285’; 

1A06ADAO V 103756 LAXTRA ORANGE POEDER VOOR 
DRANK IN SACHET 0,76 STUK 0,54285; 

″0B01AAAO V 18669=4464 ACENOCOUMAROL SANDOZ TABLET 
1MG 5,00 STUK 0,01688’; 

0B01AAAO V 18669=4464 ACENOCOUMAROL PCH TABLET 1MG 5,00 STUK 0,01688; 

″0B03AAAO V 52216 FERROFUMARAAT KATWIJK TABLET 
200MG 3,00 STUK 0,05223’; 

0B03AAAO V 52216 FERROFUMARAAT APOTEX TABLET 
200MG 3,00 STUK 0,05223; 

″0C01BDAO V 23940=57505 AMIODARON HCL KATWIJK TABLET 
200MG 1,00 STUK 0,26210’; 

0C01BDAO V 23940=57505 AMIODARON HCL APOTEX TABLET 
200MG 1,00 STUK 0,26210; 

″0C03CAAO V 24809=24314 BUMETANIDE KATWIJK TABLET 2MG 0,50 STUK 0,15076’; 
0C03CAAO V 24809=24314 BUMETANIDE APOTEX TABLET 2MG 0,50 STUK 0,15076; 

3 Staatscourant 2010 nr. 3326 5 maart 2010



″0C07ABAO V 16945 METOPROLOLTARTRAAT KATWIJK 
TABLET 100MG 1,50 STUK 0,27075’; 

0C07ABAO V 16945 METOPROLOLTARTRAAT APOTEX 
TABLET 100MG 1,50 STUK 0,27075; 

″0C09CAAO V 103824 ENTRIZEN 50MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN 1,00 STUK 0,74420’; 

0C09CAAO V 103824 ENTRIZEN TABLET FILMOMHULD 
50MG 1,00 STUK 0,74420; 

″0C09CAAO V 103825 ENTRIZEN 100MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN 0,50 STUK 1,48840’; 

0C09CAAO V 103825 ENTRIZEN TABLET FILMOMHULD 
100MG 0,50 STUK 1,48840; 

″0C09CAAO V 34212 KALIUMLOSARTAN ACTAVIS 50 MG 
FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,74420’; 

0C09CAAO V 34212 KALIUMLOSARTAN ACTAVIS TABLET 
FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420; 

″0C09CAAO V 34213 KALIUMLOSARTAN ACTAVIS 100 MG 
FILMOMHULDE TABL 0,50 STUK 1,48840’; 

0C09CAAO V 34213 KALIUMLOSARTAN ACTAVIS TABLET 
FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840; 

″0C09CAAO V 33985 LOSARTANKALIUM JENSON 50MG 
FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,74420’; 

0C09CAAO V 33985 LOSARTAN KALIUM JENSON TABLET 
OMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420; 

″0C09CAAO V 33986 LOSARTANKALIUM JENSON 100MG 
FILMOMHULDE TABLETTEN 0,50 STUK 1,48840’; 

0C09CAAO V 33986 LOSARTAN KALIUM JENSON TABLET 
OMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840; 

″YC09BAAO V 27810 ENALAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE 
KATW TABL 20/12,5MG 1,00 STUK 1,21989’; 

YC09BAAO V 27810 ENALAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE 
APOTEX TAB 20/12,5MG 1,00 STUK 1,21989; 

″YC09DAAO V 103818 ENTRIZEN/HCT 50 MG/12,5 MG, 
FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,79593’; 

YC09DAAO V 103818 ENTRIZEN/HCT TABLET FILMOMHULD 
50/12,5MG 1,00 STUK 0,79593; 

″YC09DAAO V 103819 ENTRIZEN/HCT 100 MG/12,5 MG, 
FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,54013’; 

YC09DAAO V 103819 ENTRIZEN/HCT TABLET FILMOMHULD 
100/12,5MG 1,00 STUK 1,54013; 

″YC09DAAO V 103820 ENTRIZEN/HCT 100 MG/25 MG, 
FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,59186’; 

YC09DAAO V 103820 ENTRIZEN/HCT TABLET FILMOMHULD 
100/25MG 1,00 STUK 1,59186; 

″0G04BDBO V 25157 OXYBUTYNINE HCL KATWIJK TABLET 
5MG 3,00 STUK 0,27660’; 

0G04BDBO V 25157 OXYBUTYNINE HCL APOTEX TABLET 
5MG 3,00 STUK 0,27660; 

″0J01CRAO V 30176 AMOCLAN TABLET OMHULD 500/
125MG 3,00 STUK 0,77778’; 

0J01CRAO V 30176 AMOXI/CLAV APOTEX TABLET 
OMHULD 500/125MG 3,00 STUK 0,77778; 

″0M01ABAR K 57384 DICLOFENAC NATRIUM ZETPIL 25MG 4,00 STUK 0,12933’; 
0M01ABAR K 57384 DICLOFENAC NATRIUM APOTEX 

ZETPIL 25MG 4,00 STUK 0,12933; 

″1M01ABAR V 57385 DICLOFENAC NATRIUM ZETPIL 50MG 2,00 STUK 0,25548’; 
1M01ABAR V 57385 DICLOFENAC NATRIUM APOTEX 

ZETPIL 50MG 2,00 STUK ;0,25548; 

″1M01ABAR V 16521 INDOMETACINE ZETPIL 50MG 2,00 STUK 0,25548’; 
1M01ABAR V 16521 INDOMETACINE APOTEX ZETPIL 

50MG 2,00 STUK 0,25548; 

″0N02ABCO V EU/1/09/531/001 INSTANYL NEUSSPRAY 50MCG/DO 
FLES 10 DOSES 3,00 DO 5,03700’; 

4 Staatscourant 2010 nr. 3326 5 maart 2010



0N02ABCO V EU/1/09/531/001 INSTANYL NEUSSPRAY 50MCG/DO 
FLACON 10DOSES 3,00 DO 5,03700; 

″0N02ABCO V EU/1/09/531/003 INSTANYL NEUSSPRAY 50MCG/DO 
FLES 40 DOSES 3,00 DO 5,03700’; 

0N02ABCO V EU/1/09/531/003 INSTANYL NEUSSPRAY 50MCG/DO 
FLACON 40DOSES 3,00 DO 5,03700; 

″0N02ABCO V EU/1/09/531/004 INSTANYL NEUSSPRAY 100MCG/DO 
FLES 10 DOSES 1,50 DO 10,07400’; 

0N02ABCO V EU/1/09/531/004 INSTANYL NEUSSPRAY 100MCG/DO 
FLACON 10DOSES 1,50 DO 10,07400; 

″0N02ABCO V EU/1/09/531/006 INSTANYL NEUSSPRAY 100MCG/DO 
FLES 40 DOSES 1,50 DO 10,07400’; 

0N02ABCO V EU/1/09/531/006 INSTANYL NEUSSPRAY 100MCG/DO 
FLACON 40DOSES 1,50 DO 10,07400; 

″0N02ABCO V EU/1/09/531/007 INSTANYL NEUSSPRAY 200MCG/DO 
FLES 10 DOSES 0,75 DO 20,14800’; 

0N02ABCO V EU/1/09/531/007 INSTANYL NEUSSPRAY 200MCG/DO 
FLACON 10DOSES 0,75 DO 20,14800; 

″0N02ABCO V EU/1/09/531/009 INSTANYL NEUSSPRAY 200MCG/DO 
FLES 40 DOSES 0,75 DO 20,14800’; 

0N02ABCO V EU/1/09/531/009 INSTANYL NEUSSPRAY 200MCG/DO 
FLACON 40DOSES 0,75 DO 20,14800; 

″0N02AXAO V 21626 TRAMADOL HCL KATWIJK CAPSULE 
50MG 6,00 STUK 0,20647’; 

0N02AXAO V 21626 TRAMADOL HCL APOTEX CAPSULE 
50MG 6,00 STUK 0,20647; 

″0N03AFCO K 6346 TEGRETOL SIROOP 20MG/ML 50,00 ML 0,02367’; 
0N03AFCO K 6346 TEGRETOL SUSPENSIE 20MG/ML 50,00 ML 0,02367; 

″0N05BAAO V 50281 DIAZEPAM KATWIJK TABLET 5MG 2,00 STUK 0,12101’; 
0N05BAAO V 50281 DIAZEPAM APOTEX TABLET 5MG 2,00 STUK 0,12101; 

″2N06ABAO V 32515 PAROXETINE KATWIJK TABLET 
FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,06638’; 

2N06ABAO V 32515 PAROXETINE APOTEX TABLET 
FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,06638; 

3. In onderdeel A wordt de volgende regel verwijderd:

0N02BEBO V 21219=50480 PARACETAMOL PCH TABLET 500MG 6,00 STUK

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

106404//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G 
106113//15195 IMMUKINE INJVLST 0,2MG/ML FLACON 0,5ML
EU/1/08/497/006 NPLATE 250 MCG POEDER EN OPLOSMIDDEL VOOR INJECTIE
EU/1/08/497/008 NPLATE 500 MCG POEDER EN OPLOSMIDDEL VOOR INJECTIE
EU/1/08/497/005 NPLATE INJPDR FLACON 250MCG + SOLV + TOEBEH
EU/1/08/497/007 NPLATE INJPDR FLACON 500MCG + SOLV + TOEBEH
106277//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG MET HANDIHALER

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 55 komt te luiden:

55. Vildagliptine en saxagliptine: 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met 
de combinatie van metformine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel 
gebruikt als een tweevoudige behandeling in combinatie met metformine of een sulfonylureumde-
rivaat.

5 Staatscourant 2010 nr. 3326 5 maart 2010



2. Na onderdeel 61 wordt ingevoegd:

62. Certolizumab pegol: 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met actieve reumatoide artritis en met 
onvoldoende respons op of intolerantie voor behandeling met verschillende disease modifying 
antirheumatic drugs, waaronder ten minste methotrexaat, tenzij er sprake is van een contra-
indicatie voor methotrexaat.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 maart 2010. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 27 februari 2010, treedt zij in werking met ingang van 
de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 maart 2010.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

6 Staatscourant 2010 nr. 3326 5 maart 2010


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 26 februari 2010, nr. Z/VU-2988207, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


